САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ

«АЛЬЯНС СТРОИТЕЛЕЙ ПРОФЕССИОНАЛОВ»

(СРО АС «АСП»)

___________________________________________

г. Москва

01 февраля 2018 г.    № 10-2018

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания совета

от 01.02.2018 № 05-2018

Дата проведения заседания: 01 февраля 2018 г.

Кворум имеется, заседание правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении повестки дня.

2. О предоставлении дополнительного права членам Ассоциации выполнять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.

3. Об исключении из членов Ассоциации.

4. О внесении изменений сведений, необходимых для внесения в реестр членов

саморегулируемой организации.

5. Об утверждении отчета о проведенных ежегодных проверках членов СРО АС «АСП» за

2017 календарный год.

6. Иные вопросы.

По вопросу № 1 повестки дня «Об утверждении повестки дня»

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную Москвитиным М.В. повестку дня заседания.

По вопросу № 2 повестки дня «О предоставлении дополнительного права членам

Ассоциации выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства»

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Государственного бюджетного учреждения города

Москвы «Жилищник Бескудниковского района» (ИНН 7713398637) об увеличении уровня

ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договорам строительного подряда,

заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров до второго уровня

согласно п. 13 ст. 55.16 Градостроительного кодекса РФ, в соответствии с которым указанным

членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств и внести

соответствующие изменения в реестр членов СРО АС «АСП».

По вопросу № 3 повестки дня «Об исключении из членов Ассоциации.

РЕШИЛИ: Исключить Общество с ограниченной ответственностью «Транс электроник

системс» (ИНН 9718026957) из членов СРО АС «АСП» ввиду неустранения нарушений, выявленных

2

в ходе выездной плановой проверки членов Ассоциации в период с 01.07.2017 по 31.07.2017 и

несоответствия требованиям законодательства о градостроительной деятельности, о техническом

регулировании, требованиям стандартов и правил Ассоциации, условиям членства Ассоциации.

По вопросу № 4 повестки дня «О внесении изменений сведений, необходимых для

внесения в реестр членов саморегулируемой организации»

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию об изменении места нахождения (юридического

адреса) Общества с ограниченной ответственностью «Торговый Дом ЭЙРФЛОТ ТЕХНИКС» (ИНН

7715570403) и внести соответствующие изменения в реестр членов СРО АС «АСП».

По вопросу № 5 повестки дня «Об утверждении отчета о проведенных ежегодных

проверках членов СРО АС «АСП» за 2017 календарный год»

РЕШИЛИ: Утвердить отчет о проведенных проверках членов СРО АС «АСП» за 2017

календарный год в соответствии с приложением №1 к настоящему Протоколу и разместить его на

официальном сайте СРО АС «АСП».

По вопросу № 6 повестки дня «Иные вопросы»

Иные вопросы на заседании не рассматривались.

Председатель заседания                                                       М.В. Москвитин

Секретарь заседания                  А.Н. Чуманова

ВЕРНО:

Исполнительный директор                                                                        Е.С. Иноземцева